                 [image: image1.png]


        

   Municipalidad de Balcarce

        Concejo Deliberante

TESTIMONIO:

VISTO: 




La Ordenanza Nº 99/10 y su modificatoria Ordenanza Nº 123/10, que regula el servicio de vehículos afectados a remises, y
CONSIDERANDO: 





Que existen numerosas solicitudes de reconsideración manifestadas por los representantes de agencias de remises y remiseros, en cuanto a temas de distinta naturaleza.




Que es menester también la modificación en cuanto a los costos de canon mensual y el de la desinfección mensual.

POR ELLO: 




El Honorable Concejo Deliberante del Partido de Balcarce, en uso de sus atribuciones, sanciona la siguiente:

O R D E N A N Z A      Nº      120/11

ARTICULO 1.-  Modifícase el artículo 22º, inciso 4), apartado f) de la Ordenanza Imposi-

--------------------  tiva Definitiva Nº 30/11, promulgada por el Decreto Nº 899/11, el que quedará redactado de la siguiente manera: “Remises – Canon mensual – Cada licenciatario deberá abonar en forma mensual el equivalente a 15 litros de nafta súper, la que resultare de menor valor por litro en el mercado local”.---------------------------------------

ARTICULO 2.-  Modifícase al artículo 12º de la Ordenanza Impositiva Definitiva Nº
--------------------  30/11, promulgada por el Decreto Nº 899/11, el que quedará redactado de la siguiente manera:

“ ARTICULO 12.-  Por los servicios de desinfección, desinsectación a solicitud u obliga-

------------------------  toriedad según las normas vigentes, se abonarán los siguientes derechos:

1- Casas particulares, por habitación ……………………………………… $  35,00.-

2- Comercios o Industrias. Salas de Espectáculos ………………………… $ 125,00.-

3- Taxis, remises por servicio (excepto lo establecido en el inciso 4- sig.) ...$  65,00.-

4- Remises por servicio de desinfección obligatoria mensual ……………… Sin costo. 

5- Ómnibus – Combis por servicio (incluye transporte escolar) …………… $ 91,00.-

6- Muebles por unidad ……………………………………………………… $    9,00.-

                 [image: image2.png]


        

   Municipalidad de Balcarce

        Concejo Deliberante

7- Ropas por kilogramos…………………………………………………….. $  13,00.-

8- Por extracción de basura, su destrucción o incineración o retirada de establecimientos particulares, comerciales, etc. por viajes ………………. $  91,00.-

ARTICULO 3.-  Las modificaciones establecidas por los artículos 1º y 2º de la presente

-------------------- Ordenanza tendrán vigencia a partir de los vencimientos ocurridos con posterioridad al 1º de setiembre de 2011.-------------------------------------------------------------

ARTICULO 4.-  Cúmplase, comuníquese, regístrese, publíquese.-------------------------------

DADA en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante, en Sesión Ordinaria, a los veintidós días del mes de setiembre de dos mil once. FIRMADO: Martín A. Pérez – VICEPRESIDENTE I – Juan José Troya – SECRETARIO ---------------------------------------

Juan José Troya                                                                         Martín A. Pérez

  Secretario                                                                                 Vicepresidente I

